Halyn

Halya trajecerunt. Postero die Consul captivos prædamque recensuit. Ubi captivi alligati catenas moribus & ore tentaverunt, atque suffocandas invicem fauces præbuerunt. Præda vero tanta fuit, quantam avidissima rapiendi gens, quum cis montem Taurum omnia armis per multos tenuisset annos, coacervare potuit. Galatæ ex dissipata passim fuga in unum locum congregati, magna pars faucibus aut inermes, nudati omnibus rebus, oratores de pace ad Consulem miserunt. Eos Manlius Ephesum venire iussit. Ipse (jam enim medium autumnus erat) locis gelidis propinquitate Tauri montis excedere properans, victorem exercitum in hyberna maritimæ oræ reduxit. [*Liv. ibid. cum Appiano, in Syriac. pag. 115. & Floro, lib. 7. cap. 11.*]

Romæ, Kalendis Februariis (quæ, ut annus tum agebatur, in 27 Septembris Juliani diem inciderunt) L. Æmilius Regillus navalem de rege Antiocho triumphum egit. [*Liv. lib. 37.*]

Sub id tempus quo decem Romani legati, & alii qui ex Asia missi fuerant, profectionem ab Urbe parabant, Brundisium in Italiam Publius & Lucius Scipio appulerunt: & post aliquot dies triumphantes Romam sunt inveci. [*Polyb. legat. 25.*] Triumphavit vero ex Asia de Antiocho L. Scipio mense intercalario pridie Kalendas Martias (circa 16 Novembris Juliani diem) anno ferè posteaquam consilium abiit: & ne cognomine fratri Africano cederet, Asiaticus est appellatus. [*Liv. lib. 37.*]

C. Manlio Vulsoni, post exactum Consulatum, proconsulare in Asia imperium in annum prorogatum est. [*Id. lib. 38.*]

b. Olympiadis CXLVII. anno quarto, ad Cn. Manlium proconsulem Ephesi hybernantem, legationes undique ex omnibus civitatibus gentibusque, quæ cis Taurum montem incolabant, convenerunt: propter victoriam de Galatis partam coronas aureas illi afferentes. Quos omnes laudatos comititque exceptos, lætiores etiam quam venerant ille dimisit. Venerunt de Galatis legati, ut scirent quibus legibus pacem à Romanis essent impetraturi. Quibus responderi, postquam venisset Eumenes, de pace cum iis se acturum. Similiter quoque ab Ariarathe Cappadocum rege missi sunt legati, ad veniam petendam, luendamque pecunia noxam, quod auxiliis Antiochum (socerum suum) javisset. Ei talenta argenti 600 (licet 200 tantum habeant Livius & Appianus) sunt imperata. Venit & missus ab Antiocho Musæus: cui venturum se ad fines Pamphylie Proconsul dixit, & talenta 2500 frumentumque, ex pacto cum L. Scipione fœdere, accepturum. [*Polyb. legat. 35. Liv. lib. 38.*]

c. Principio deinde veris iustrato exercitu, assumptoque Attalo, Proconsul profectus, die octavo Apameam venit. Ibi triduum stativis habitis, tertius rursus ab Apamea castris in Pamphyliam, ad locum constitutum legatis Antiochi, pervenit. Ibi quum triduum concessisset, frumentum à regis advectum exercitui divisit, pecuniam uni Tribunorum militum traditam Apameam deportari iussit. Inde ad Pergam duxit: quæ una iis locis regio tenebatur præsidio. Appropinquanti præfectus præsidii obvius fuit, 39 dierum tempus petens, ut regem Antiochum de urbe tradenda consuleret. Dato tempore, ad eam diem præsidio decessum est. [*Id. ibid.*]